АДМИНИСТРАЦИЯ
                  УРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕУКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12 апреля 2012                                               № 24-п

О двухмесячнике по благоустройству, озеленению
 и санитарной очистке  села Уралы.

В целях безусловного выполнения Правил благоустройства населённого пункта с.Уралы,
обеспечения должного санитарного порядка, проведения озеленения на улицах села, и
Поддерживая трудовые традиции населения ,  постановляю:
1. Объявить на территории Уралинского сельского поселения двухмесячник по
благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории села.
2. Утвердить План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству,
озеленению  и санитарной очистке  села Уралы.  (Приложение №1)
3.Утвердить и согласовать график движения транспорта по отвозке мусора по улицам села
Уралы в 2012 году. (Приложение №2)
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Уралинского сельского поселения                                        Н.В.Азанова

                                                                                          Приложение №1 к  Постановлению №
                                                                                          24 от 13.04. 2012г.

                        ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ,
                 ОЗЕЛЕНЕНИЮ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ СЕЛА УРАЛЫ.

1.  Объявить двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке села
Уралы с 16 апреля по 16 июня 2012 года.
2.  21 апреля провести субботник по уборке территорий:  около памятника, волейбольной
площадки и участка под строительство ХРАМА.
3.  27 апреля, в пятницу, повести сход граждан  в 20 часов в здании сельского клуба с
повесткой дня:
        1)Об организации пастьбы личного скота граждан с. Уралы.
        2)О мерах противопожарной  безопасности в весеннее – летний период на территории
Уралинского сельского поселения.
        3) О двухмесячнике по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  села
Уралы.
4.  До 9 мая провести уборку всех территорий организаций , предприятий и учреждений
Уралинского сельского поселения.
5.  В течении 2-х месяцев провести работу по ликвидации стихийных свалок.
6.  19 мая в 10 часов  провести СУББОТНИК по уборке территории и ремонту изгороди
кладбища.
7. Объявить каждую пятницу недели санитарным днём, обязав при этом трудовые
коллективы и  домовладельцев выходить на уборку прилегающих территорий.
8. Администрации сельского поселения провести косметический ремонт Памятника
войнам – землякам, павшим в боях ВОВ 1941-1945 года и благоустройство прилегающей
территории.

      Приложение к Постановлению
                                                                                          № 24 от 13.04. 2012г.

                                         ГРАФИК ВЫВОЗА   МУСОРА
                                                   в с.Уралы на 2012 год

 Мусор вывозится техникой СПК Уралы на основании договора с
Администрацией Уралинского сельского поселения к месту санкционированной свалки:

1)    21 апреля Субботник по очистке территорий.
2)    28 апреля 2012 г.
3)    05 мая    2012  г.
4)    02 июня 2012 г.
5)    30 июня 2012 г.
6)    28 июля 2012 г.
7)    31 августа 2012 г.
8)    29 сентября 2012 г.
9)    03 ноября 2012 г.
Погрузка мусора производится  жителями села , рабочими организаций и учреждений с 9
часов в указанные дни.